
ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori,1- 62100 Macerata   

 Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364   
e-mail: mcic833006@istruzione.it ~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito:www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 Cod.Fatturazione Elettronica UFDMX8 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8–  

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  
AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LE SCUOLE DEL PRIMO CICLO. 

 
CODICE UNICO DI PROGETTO F82G20000700007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA  la candidatura N. 1024341, presentata da questo Istituto Comprensivo, per un finanziamento 

a valere sul PON 2014-2020 FESR avviso pubblico prot.n.4878 del 17-04-2020, FESR - 
Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA  l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – autorità di Gestione prot.n.AOODGEFID/10449 
del 05-5-2020, con relativo finanziamento di €12.999,99; 

VISTA la propria determina prot.n.3081 del 24-4-2020 di acquisizione della delibera di adesione al 
bando da parte degli organi collegiali (Collegio docenti e Consiglio di Istituto) in una fase 
successiva; 

VISTO il decreto dirigenziale prot.3252 dell’8-5-2020 di variazione del P.A. 2020:  
ENTRATA Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” Voce 2 “Fondi Europei di 
sviluppo regionale(FESR)” Sottovoce 1 “Pon per la Scuola(FESR)” importo€12.999,99 
SPESA Attività A03 “Didattica” Voce di destinazione 3 “Smart class Avviso 4878/2020” 
Codice Identificativo Progetto 10.8.6 AFESRPON-MA-2020-36 importo €12.999,99 

 
DETERMINA 

 
ai sensi dell’art.31 del  D.Lgs. 50/2016, e successive modifiche e integrazioni, di assumere  
l’incarico di RUP (Responsabile Unico del procedimento) per la realizzazione del seguente  
progetto:  
SOTTOAZIONE: 10.8.6A 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6AFESRPON-MA-2020-36 
TITOLO DEL PROGETTO: Scuola on line 
IMPORTO AUTORIZZATO FORNITURE: € 12.423,26 
IMPORTO AUTORIZZATO SPESE GENERALI: € 576,73 
IMPORTO AUTORIZZATO PROGETTO: € 12.999,99 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Laura Vecchioli 
(Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21del D. Lvo 07.03.2005 n.82) 

 
Al Sito Web 
Agli Atti 

MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003352 - 16/05/2020 - C24 - PROGETTI - CONCORSI - U


